
Заслушав и обсудив доклад заведующей научной библиотекой  

Ержановой Ж.С. «О деятельности информационно-библиотечного центра по 

комплектованию библиотечного фонда для развития образовательных 

программ», ректорат 

 

РЕШИЛ: 

1. Объединить научную библиотеку «Білім орталығы»  и научную 

библиотеку педагогического направления. 

И.о.директора департамента по 

науке и послевузовского 

образования 

Сентябрь 2021 года 

2. По дисциплинам образовательных программ, не имеющих учебных 

изданий разработать и издать учебные  и учебно-методические пособия. 

УАР 

Заведующие кафедрами 

В течении года 

Заведующие НБ 

Заведующие кафедрами 

постоянно 

3. Систематически и в  первоочередном порядке комплектовать 

необходимой актуальной учебной и научной литературой читальные залы 

университета. 

Заведующие НБ 

постоянно 

4. Усилить пропаганду имеющихся отечественных и российских 

электронных информационных ресурсов, а также  англоязычных БД, 

доступных в рамках национальной лицензии, посредством проведения 

семинаров, тренингов, приглашения внешних экспертов. 

Заведующие НБ 

Институт научно-технических 

исследований 

постоянно 

«А.Байтұрсынов атындағы 

Қостанай өңірлік университеті»ҚЕАҚ 

НАО «Костанайский региональный 

университет имени А.Байтурсынова  
 

ШЕШІМ 

 

Ректоратының  

отырысының хаттамасынан  

РЕШЕНИЕ 

 

из протокола  

заседания ректората 

9.03.2021 ж. № 3 

 
 

Қостанай қаласы                                                     город Костанай 



5. Изучить и рассмотреть возможность приобретения  информационных 

БД, в частности коллекций ЭБС «Лань», «IPRbooks». 

Заведующие НБ 

сентябрь 2021 года 

 

6. Произвести списание устаревшей по содержанию и ветхой 

литературы. 

Заведующие НБ 

до декабря 2021 года 

 

7. Контроль исполнения данного решения возложить на и.о. проректора 

по науке, интернационализации и цифровизации Медетова Н.А. 

 

 

 

Секретарь ученого совета       М.Хасанова 

 


